
正味予算書
平成24年4月1日から平成25年3月31日まで

【公益財団法人　いのちの森文化財団】

（単位：円）

科        目 予算額 前年度予算額 増　減

（合算）
（合算）

Ⅰ．一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　　(1) 経常収益

　　基本財産運用益

　　　基本財産利息収入 0 20,800 20,800 

　　受取会費

　　　企画会費収入 3,360,000 1,640,000 5,000,000 

　　　いのちの森会費収入 350,000 △50,000 300,000 

　　寄付金収入

　　　寄付金収入 180,000 820,000 1,000,000 

　　受取寄付金等

　　　受取寄附金振替額 900,000 300,000 1,200,000 

　　　震災支援指定寄附 1,700,000 △1,200,000 500,000 

　　　震災支援指定寄付振替額 350,000 △350,000 0 

　　雑収入

　　　雑収入 10,000 △10,000 0 

　　　受取利息収入 500 500 1,000 

　　　　 経常収益計 6,850,500 1,171,300 8,021,800 

　　(2) 経常費用

　　事業費

　　　旅費交通費（事業 450,000 50,000 500,000 

　　　通信運搬費（事業 550,000 100,000 650,000 

　　　消耗品費（事業 50,000 10,000 60,000 

　　　印刷製本費（事業 300,000 0 300,000 

　　　賃借料（事業 80,000 70,000 150,000 

　　　保険料（事業 0 40,000 40,000 

　　　講師謝金（事業 2,000,000 850,000 2,850,000 

　　　委託費（事業 350,000 150,000 500,000 

　　　広報費（事業 350,000 500,000 850,000 

　　　雑費（事業 3,000 7,000 10,000 

　　　教材費（事業 60,000 25,000 85,000 

　　　いのちの森の学校家賃（事業 900,000 300,000 1,200,000 

　　　震災支援指定寄附支出（事業 2,050,000 △1,550,000 500,000 

　　　環境保全費（事業 0 100,000 100,000 

　　管理費

　　　通信運搬費（管理 70,000 50,000 120,000 

　　　租税公課（管理 0 20,000 20,000 

　　　手数料（管理 30,000 10,000 40,000 

　　　消耗品費（管理 10,000 10,000 20,000 
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　　　広告宣伝費（管理 0 0 0 

　　　資料代（管理 20,000 0 20,000 

　　　雑費（管理 10,000 0 10,000 

　　　震災支援寄附金支出（管理 0 0 0 

　　　　 経常費用計 7,283,000 742,000 8,025,000 

　　　　 評価損益等調整前当期経常増減額 △432,500 429,300 △3,200 

　　　　 評価損益等計 0 0 0 

　　　　　当期経常増減額 △432,500 429,300 △3,200 

　２．経常外増減の部

　　(1) 経常外収益

　　固定資産受贈益

　　　投資有価証券受贈益（経常外 12,386,640 △12,386,640 0 

　　　　経常外収益計 12,386,640 △12,386,640 0 

　　(2) 経常外費用

　　　　経常外費用計 0 0 0 

　　　　　当期経常外増減額 12,386,640 △12,386,640 0 

　　　　　当期一般正味財産増減額 11,954,140 △11,957,340 △3,200 

　　　　　一般正味財産期首残高 33,114,237 11,954,140 45,068,377 

　　　　　一般正味財産期末残高 45,068,377 △3,200 45,065,177 

Ⅱ．指定正味財産増減の部

　　受取寄付金等（指定

　　　高齢者の生きがい創造基金（指定 1,800,000 1,200,000 3,000,000 

　　　青少年育成基金（指定 1,000,000 1,000,000 2,000,000 

　　一般正味資産への振替

　　　一般正味財産への振替額（指定 1,250,000 △50,000 1,200,000 

　　　　　当期指定正味財産増減額 1,550,000 2,250,000 3,800,000 

　　　　　指定正味財産期首残高 34,851,200 1,550,000 36,401,200 

　　　　　指定正味財産期末残高 36,401,200 3,800,000 40,201,200 

Ⅲ．正味財産期末残高 81,469,577 3,796,800 85,266,377 



公益財団法人いのちの森文化財団

（単位：円）

公益 公益
教育・

文化事業
小計

Ⅰ．一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　　(1) 経常収益

　　　　基本財産運用益

　　　　　基本財産利息収入 20,800 20,800 20,800
　　　　受取会費

　　　　　企画会費収入 5,000,000 4,770,000 4,770,000 230,000
　　　　　いのちの森会費収入 300,000 300,000 300,000
　　　　寄付金収入

　　　　　寄付金収入 1,000,000 1,000,000 1,000,000
　　　　受取寄付金等

　　　　　受取寄附金振替額 1,200,000 1,200,000 1,200,000
　　　　　震災支援指定寄附 500,000 500,000 500,000
　　　　　震災支援指定寄附振替額 0 0 0
　　　　雑収入

　　　　　受取利息収入 1,000 1,000 1,000
　　　　 経常収益計 8,021,800 7,791,800 7,791,800 230,000
　　(2) 経常費用

　　　　事業費

　　　　　旅費交通費（事業 500,000 500,000 500,000
　　　　　通信運搬費（事業 650,000 650,000 650,000
　　　　　消耗品費（事業 60,000 60,000 60,000
　　　　　印刷製本費（事業 300,000 300,000 300,000
　　　　　賃借料（事業 150,000 150,000 150,000
　　　　　保険料（事業 40,000 40,000 40,000
　　　　　講師謝金（事業 2,850,000 2,850,000 2,850,000
　　　　　委託費（事業 500,000 500,000 500,000
　　　　　広報費（事業 850,000 850,000 850,000
　　　　　雑費（事業 10,000 10,000 10,000
　　　　　教材費（事業 85,000 85,000 85,000
　　　　　いのちの森の学校家賃（事業 1,200,000 1,200,000 1,200,000
　　　　　震災義援金寄附支出（事業 500,000 500,000 500,000
　　　　　環境保全費（事業 100,000 100,000 100,000
　　　　管理費

　　　　　通信運搬費（管理 120,000 120,000
　　　　　租税公課（管理 20,000 20,000
　　　　　手数料（管理 40,000 40,000
　　　　　消耗品費（管理 20,000 20,000
　　　　　資料代（管理 20,000 20,000
　　　　　雑費（管理 10,000 10,000
　　　　 経常費用計 8,025,000 7,795,000 7,795,000 230,000
　　　　 評価損益等調整前当期経常増減額 △ 3,200 △ 3,200 △ 3,200 0
　　　　 特定資産評価損益等（一般経常 0 0 0 0
　　　　 評価損益等計 0 0 0 0
　　　　　当期経常増減額 △ 3,200 △ 3,200 △ 3,200 0
　２．経常外増減の部

　　(1) 経常外収益 0 0 0 0
　　(2) 経常外費用 0 0 0 0
　　　　　当期一般正味財産増減額 △ 3,200 △ 3,200 △ 3,200 0
Ⅱ．指定正味財産増減の部

　　　　受取寄付金等（指定

　　　　　高齢者の生きがい創造基金（指定 3,000,000 3,000,000 3,000,000
　　　　　青少年育成基金（指定 2,000,000 2,000,000 2,000,000
　　　　一般正味資産への振替

　　　　　一般正味財産への振替額（指定 1,200,000 1,200,000 1,200,000
　　　　　当期指定正味財産増減額 3,800,000 3,800,000 3,800,000

内部取引
消去

　　　　平成24年4月1日から平成25年3月31日

　　正味予算書内訳表

科　　目 合　計 法人会計


